
  Protokół  nr  XXI.2012

z  obrad  XXI sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  26  czerwca  2012  roku 
w godzinach  1100    - 1321    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył   XXI sesję Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 23 radnych.   

  
Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 
obrad. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 
o   uzupełnienie  porządku  obrad  w  punkcie  6.  o  podpunkt  10)  z  tematem   podjęcie 
uchwały   w sprawie   zwolnienia z obowiązku zbycia prawa użytkowania wieczystego 
oraz prawa własności nieruchomości gruntowych niezabudowanych, w drodze przetargu 
i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i przez aklamacje wniosek przyjęli.

O głos poprosił obecny na sali obrad Pan Piotr Czaban – przedstawiający się jako 
pracownik  TVN 24.

Przewodniczący  Rady   Miasta   Stefan  Węgłowski  zwrócił  się  do  radnych 
z zapytaniem, czy udzielą głosu  Panu Piotrowi Czabanowi i poddał pod głosowanie; 
„za” udzieleniem głosu głosowało 13 radnych, „przeciw” 2, wstrzymało się od głosu  5.

W związku  z  powyższym  głosowaniem Przewodniczący  Rady  Miasta  udzielił 
głosu  Panu Piotrowi Czabanowi, który chciałby, aby w porządku obrad znalazł się  punkt 
z tematem dot. sytuacji bezdomnych zwierząt w Ruskiej Wsi.   

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wniosek o uzupełnienie porządku 
obrad może wnieść Prezydent Miasta , bądź radny  - w związku z tym powyższy wniosek 
zgłosił radny Karol Marchel  proponując ujęcie tego tematu w punkcie 10. Oświadczenia 
i wolne wnioski.

 Przewodniczący  Rady   Miasta   Stefan  Węgłowski  zgłoszony  wniosek  przez 
radnego K. Marchla poddał pod głosowanie. 
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22 głosami  „za”  –  jednomyślnie, 
radni wniosek przyjęli. W trakcie głosowania nieobecny  radny  Romuald Szuliński.

 Następnie  Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski    poddał pod głosowanie 
propozycję  porządku  obrad  z  uwzględnieniem  wyżej  zacytowanych  wniosków; 
22 głosami „za”,    przy  0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
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4.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
6. Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta.
7. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2011 rok oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz z informacją   o stanie mienia,
2) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku,
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,
4) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,
5) zmieniająca Uchwałę Nr XX.186.2012 Rady Miasta w Ełku z dnia 29 maja 2012 r. 

w  sprawie  rozszerzenia  granic  Suwalskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej, 
Podstrefa Ełk o tereny Miasta Ełku,

6) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnej,
7) zmieniająca Uchwałę  w sprawie nagród pn. „ Nagroda Prezydenta Miasta Ełku za 

wyróżniającą  się pracę dyplomową  o tematyce  związanej z miastem Ełk”,
8) zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,
9)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Gminą  Ełk  dotyczącego  wspólnej 

realizacji zadania publicznego w zakresie oświetlenia drogi publicznej – Obwodnicy 
Miasta Ełku III – IV etap, przebiegającej przez Gminę Miasto Ełk  i Gminę Ełk,

10)   zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  prawa  użytkowania  wieczystego  oraz  prawa 
własności   nieruchomości  gruntowych  niezabudowanych,  w  drodze  przetargu 
i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży.

7. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.
8.  Przyjęcie  raportu  z  realizacji   „Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych 

Miasta Ełku na lata 2008 – 2018” za rok 2011.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Oświadczenia i wolne wnioski -  sytuacja bezdomnych zwierząt w Ruskiej Wsi.   
11. Zakończenie obrad.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr  XX.2012 z dnia  29 maja 2012   roku.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

stwierdził,  że  protokół  nr   XX.2012   z  dnia  29  maja  2012   roku został  przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

28 maja  2012  r. do dnia  22 czerwca  2012  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− 30 maja  odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników – Administrator Sp. 
z o.o.

− również  30  maja  w  Olsztynie  odbyły  się  uroczystości  związane  ze  Świętem 
Uniwersytetu  Warmińsko-Mazurskiego  oraz  w  nadaniem  tytułu  Doktora 
Honoris Causa Profesorowi UDO ARNOLDOWI.
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− W dniach 1 – 3 czerwca w miejscowości  Mstów odbyła się Konferencja naukowa 
"Wracamy do przeszłości, aby zadbać o przyszłość".

− W dniu  1  czerwca  br.  uroczyście  otwarto  plac  zabaw dla  dzieci  przy  Szkole 
Podstawowej  nr  3  w  Ełku.  Inwestycję  zrealizowano  dzięki  dofinansowaniu 
pozyskanemu w ramach rządowego programu „RADOSNA SZKOŁA". W Ełku 
istnieją  już  trzy  place,  zlokalizowane  przy:  ul.  Grodzieńskiej  1  (SP  nr  3), 
ul. Małeckich 1 (SP nr 2) oraz ul. Piwnika Ponurego 1 (SP nr 9). Budowa trzech 
placów zabaw stanowiła jedno zadanie inwestycyjne, które wykonała wyłoniona 
w drodze przetargu firma WEHRFRITZ Sp. z o. o. z Wrocławia.  Zakres prac to 
m. in.: rozebranie nawierzchni asfaltowej przy ul. Małeckich 1 oraz nawierzchni z 
płyt chodnikowych przy ul. Grodzieńskiej 1; wykonanie odwodnienia; wykonanie 
ogrodzenia oraz bezpiecznej nawierzchni z płyt EPDM; wykonanie nawierzchni 
chodników  z  kostki  betonowej;  dostawę  i  montaż  zabawek  oraz 
zagospodarowanie zieleni  (trawniki  i  nasadzenia roślinne).  Koszt  wykonania  3 
placów zabaw wyniósł: 617 220 zł (w tym 50% z budżetu państwa). W tym roku 
powstaną dwa kolejne place zabaw: przy Szkole Podstawowej nr 4  im. prof. W. 
Szafera  oraz  Zespole  Szkół  Samorządowych.  Na  ten  cel  miasto  otrzyma 
dofinansowanie do 230 900 zł.

− Zakończyła się modernizacja ul. Bema na osiedlu Zatorze. W dniu 6 czerwca br. 
sporządzono  protokół  z  odbioru  inwestycji,  na  którą  miasto  pozyskało 
dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej.  Inwestycja  objęła  budowę  ulicy  Bema 
(od  ulicy  Suwalskiej  do  bramy  wjazdowej  na  teren  „PREFABETU")  oraz 
ul. Kraszewskiego („łącznika" ul. Bema z ul. Augustowską) wraz z wykonaniem 
infrastruktury.  W  ramach  zadania  wybudowano  kanalizację  deszczową, 
przebudowano  sieć  wodociągową  oraz  przeprowadzono  remont  studni 
rewizyjnych  kanalizacji  sanitarnej.  W  zakresie  prac  znalazło  się  wykonanie 
nawierzchni  asfaltowej  ulicy  Bema  oraz  wykonanie  nawierzchni  z  kostki 
betonowej ulicy Kraszewskiego. Z kostki wykonano również chodniki, parkingi 
oraz wjazdy.  Pojawiło się  także  nowe oświetlenie  uliczne,  a  całości  dopełniło 
wykonanie trawników. Wykonawcą inwestycji (wyłonionym w drodze przetargu) 
było Przedsiębiorstwo Instalacyjne „PRIM" Spółka Akcyjna. Koszt prac wyniósł: 
1 879 547,76 zł.  Miasto  pozyskało  dofinansowanie (70  %)  z Europejskiego 
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego Warmia – Mazury 2007-2013.

− 11 czerwca   odbyło się posiedzenie:
*  Zarządu Związku Międzygminnego "Gospodarka Komunalna"
* Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PGO "Eko-Mazury"
− 13 czerwca   odbyła  się  w Warszawie  Konferencja  pn.  Samorząd  wspierający 

Szkoły z Pasją oraz Rada Samorządowa programu Szkoła ucząca się.
− 14  czerwca  po  przerwie  wznowiono  obrady   Zwyczajnego  Zgromadzenia 

Wspólników – MZK.
− W dniach 15 – 18 czerwca br. na Stadionie Miejskim w Ełku odbył się turniej piłkarski 

drużyn młodzieżowych. Na zaproszenie  Prezydenta Ełku do miasta przyjechały drużyny 
zaprzyjaźnionych miast z Niemiec,   Litwy oraz Włoch, które wraz z trzema drużynami 
z Polski (Czarni Olecko, Rona 03 Ełk i Mazur Ełk) rywalizowały o Puchar „Mini-EURO 
2012″.  Na turniej do Ełku  przyjechali także goście z miast partnerskich, wśród 
nich delegacja z Niemiec na czele z Burmistrzem Miasta Nettetal – Christianem 
Wagnerem, delegacja z Włoch na czele z Dyrektorem ds. Sportu i Kultury Urzędu 
Miasta Orbassano – Andrea Nava oraz licznie przybyła delegacja z Litwy.  
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−  19 czerwca br.  w Ełckim Centrum Kultury odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród  laureatom  olimpiad  przedmiotowych  w  roku  szkolnym  2011/2012. 
W gronie  laureatów znalazło  się  ogółem 47 uczniów ze  szkół  podstawowych 
i  gimnazjów (19 osób ze szkół  podstawowych;  28 osób z gimnazjów),  którzy 
wzięli udział w 57 przedmiotowych konkursach olimpijskich w tym:
* 1 uczeń – 4-krotny laureat,
* 7 uczniów – 2-krotni laureaci
* 39 uczniów – pojedynczy laureaci

− 20 czerwca odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie  Suwalskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.

− 21  czerwca  odbyły  się  Ełckie  Targi  Pracy  w  Wyższej  Szkole  Finansów 
i Zarządzania Filia w Ełku.

− 25  czerwca  odbyła  się  Gala  Podsumowująca  Program  Edukacji  Ekologicznej 
organizowana przez PGO „Eko-Mazury”.

− Podpisano   umowę  z  wykonawcą  prac  drogowych  na  przebudowę   ulicy 
Robotniczej na os. Jeziorna w Ełku. Prace  zakończą się najpóźniej w czerwcu 
przyszłego  roku.   Wykonawcą inwestycji  zostało  Przedsiębiorstwo  Robót 
Drogowych w Ełku Sp. z  o.  o.  (po przetargu).  Zadanie  obejmuje przebudowę 
ulicy  Robotniczej  i  fragment  ulicy  Ks.  J.  Popiełuszki  (odcinki  ulic  o łącznej 
długości  280 m).  Zakres  prac  obejmuje  m.in.:  wykonanie  nawierzchni  jezdni, 
chodników,  zjazdów  i  zatok  postojowych  z  kostki  brukowej;  wykonanie 
trawników w granicach pasa  drogowego;  budowę sieci  kanalizacji  deszczowej 
z odwodnieniem ulicy; budowę sieci oświetlenia ulicznego; przebudowę urządzeń 
elektroenergetycznych  i  urządzeń  sieci  wodociągowej.  Termin  wykonania 
inwestycji - 28 czerwca 2013 r.,  koszt -  472 625,47 zł.    

Radny  Michał  Tyszkiewicz  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  władze  miasta 
kontaktowały się o organizatorem imprezy lotniczej AIR SHOW, ponieważ z budżetu 
miasta  na  ten  cel  przeznaczono  kwotę   ok.  43  tys.  zł.  Radny zwrócił  uwagę,  że  na 
plakatach oraz stronie internetowej organizatora nie ma wymienionego Ełku.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  odpowiadając  poinformował,  że 
spotkanie  z  organizatorami  odbyło  się  w czerwcu.  Podziękował  za  informację,  którą 
zapewnił, że sprawdzi.

 W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący  Rady Miasta 
stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta.
Sprawozdania z działalności  poszczególnych komisji  Rady Miasta Ełku za rok 

2011 stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
Wszyscy radni otrzymali treść niniejszych sprawozdań.

Nie wniesiono zastrzeżeń i nie podjęto dyskusji w temacie 
Przewodniczący Rady Miasta .Stefan  Węgłowski  stwierdził  przyjęcie  do wiadomości 
sprawozdań z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta Ełku za rok 2011.

Pkt 6.  Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Ełku za 
2011  rok  oraz  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  miasta  Ełku  za  2011  rok  wraz 
z informacją    o stanie mienia, w załączeniu do protokołu.
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Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Karol  Marchel  poinformował,  że  Komisja 
Rewizyjna Rady Miasta Ełku na podstawie:
a/ sprawozdania  finansowego -  bilans jednostki samorządu terytorialnego przekazany 
przez Prezydenta Miasta pismem: FN 3035.1.2011 z dnia 06.05.2011r.,
b/ sprawozdania z  wykonania budżetu miasta za 2011 rok - Zarządzenie   Nr 576/2012 
Prezydenta  Miasta  Ełk  z  dnia  22  marca  2011r.  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z 
wykonania  budżetu  miasta  Ełku  za  2011  rok  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Olsztynie –  Uchwała  RIO.IVI-0120-165/12  Składu  Orzekającego 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie   w  sprawie   wydania  opinii  o 
przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ełku sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta 
za rok 2011,    
c/ informacji o stanie mienia  Gminy Miasta Ełku wg stanu na dzień 31.12.2011r. 
d/ informacji uzupełniających do tego sprawozdania złożonych przez Skarbnika  Miasta,
e/ kontroli i analiz przeprowadzonych w 2011 roku,

- uznaje gospodarkę finansową Prezydenta Miasta Ełku za prawidłową.
Komisja Rewizyjna  wnioskuje o   przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu 

miasta Ełk za 2011 rok.

>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował,  że  komisja   pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie finansowe miasta 
Ełku za 2011 rok oraz sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz 
z informacją               o stanie mienia.
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe miasta Ełku za 2011 rok 
oraz sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz z informacją   o 
stanie mienia.
>   Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa   i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował,  że  Komisja  komisja   pozytywnie  zaopiniowała 
sprawozdanie  finansowe  miasta  Ełku  za  2011  rok  oraz  sprawozdanie   z  wykonania 
budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz z informacją  o stanie mienia.
> Przewodniczący  Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  
że komisja  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe miasta Ełku za 2011 rok 
oraz sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz z informacją   o 
stanie mienia.  
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja komisja  pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie finansowe 
miasta Ełku za 2011 rok oraz sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 
rok wraz z informacją    o stanie mienia.

Nie podjęto dyskusji.
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
z zapisem: 
         „§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe  miasta Ełku  za 2011 rok.

§ 2.  Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu  miasta Ełku za 2011 rok wraz 
z informacją o stanie mienia.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”
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W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” - jednomyślnie, radni 
podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXI.188.2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 
Ełku za 2011 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz 
z informacją   o stanie mienia,  w załączeniu do protokołu. 
W trakcie głosowania nieobecni radni Jerzy Czepułkowski i Romuald Szuliński.

*   *   *

2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Ełku  absolutorium, 
w załączeniu do protokołu.

Udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta wynika i zależy od rozpatrzenia:
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok,
sprawozdania finansowego,
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie,
informacji o stanie mienia miasta Ełku,
stanowiska Komisji Rewizyjnej.

 Prezydent Miasta złożył do Rady Miasta sprawozdanie z wykonania budżetu za 
rok 2011 przyjęte Zarządzeniem  Nr  576/20121 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 22  marca 
2012roku   w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Ełk  za 
2011rok oraz sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Ełku przekazane pismem znak FN 
3021.10.2012  z  dnia  18.05.2012r.  Jest  pozytywna  opinia  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie,  do przedłożonego sprawozdania,  zawarta  w Uchwale Nr 
RIO.IV-0120/165/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
z dnia  17 marca 2012 roku. 

Kwestią absolutorium zajmowała się Komisja Rewizyjna Rady Miasta. Komisja 
Rewizyjna  rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała:  
sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z  wykonanie budżetu miasta za 2011 rok wraz z 

opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie   oraz  informację  o  stanie 
mienia  Gminy Miasta Ełku wg stanu na dzień 31.12.2011r.,

i  przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta.
Kserokopię sprawozdania z wykonania budżetu wszyscy radni otrzymali. Temat 

szczegółowo  omawiany  był  na  posiedzeniach  poszczególnych  Komisji  Rady  Miasta. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  poprosił  o  przedstawienie  opinii   z  poszczególnych 
komisji:

> Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Karol Marchel poinformował, że Komisja 
Rewizyjna  na  posiedzeniu  w  dniu  4  czerwca  bieżącego  roku  po  szczegółowej 
pozytywnie zaopiniowała:  
sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z  wykonanie budżetu miasta za 2011 rok wraz z 

opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie   oraz  informację  o  stanie 
mienia  Gminy Miasta Ełku wg stanu na dzień 31.12.2011r.,

i  wnosi  do Rady Miasta  o udzielenie  absolutorium za 2011 rok    Panu Tomaszowi 
Mariuszowi Andrukiewiczowi – Prezydentowi Miasta Ełku .

Komisja Rewizyjna analizowała i rozpatrzyła:
− sprawozdanie   finansowe -   bilans  jednostki  samorządu  terytorialnego 

przekazany  przez  Prezydenta  Miasta  pismem:  F.3021.10.2012  z  dnia 
18.05.2012r.,
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− sprawozdanie  z   wykonanie  budżetu  miasta  za  2011  rok  - Zarządzenie 
Nr 576/2012 Prezydenta Miasta Ełk   z dnia 22 marca 2012r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok wraz           z opinią 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie –  Uchwała  RIO.IVI-0120-
165/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                       w  
Olsztynie z dnia 17 maja 2012r. w sprawie  wydania opinii o przedłożonym przez 
Prezydenta Miasta Ełku sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za rok 2011, 

− informację  o  stanie  mienia   Gminy  Miasta  Ełku  wg  stanu  na  dzień 
31.12.2011r.

Komisja  Rewizyjna  wysłuchała  i  przyjęła  wyjaśnienia  Skarbnika  Miasta  odnośnie 
realizowanego budżetu. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu miasta za   2011r., i wyraziła 
opinię o wykonaniu budżetu. Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium za 
2011 rok   Panu  Tomaszowi Mariuszowi Andrukiewiczowi - Prezydentowi Miasta Ełku.
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:

za udzieleniem absolutorium -    4  głosy,
przeciwko udzieleniu absolutorium –   0  głosów,
wstrzymujących się -  1  głos.
Komisja Rewizyjna  wnioskuje o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta 

Ełk za 2011 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z opinią  w sprawie udzielenia  absolutorium 
dla  Prezydenta,  Przewodniczący  rady  Miasta  przesłał   do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej                    w Olsztynie. Wniosek Komisji Rewizyjnej  w sprawie  
absolutorium został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową  w 
Olsztynie.  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w Olsztynie  -  Uchwałą  Nr  RIO.IV-0120-
235/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej   w Olsztynie  z dnia 5 
czerwca    2012roku  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  w sprawie  udzielenia 
absolutorium dla Prezydenta Ełku za 2011 rok - wydała pozytywną opinię. Uchwała Nr 
RIO.IV-0120-235/12  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie z dnia  5 czerwca 2012 roku,  w załączeniu do protokołu.

Efektem tych prac jest projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, który 
po dyskusji zostanie poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski otworzył dyskusję. 
Radni nie zgłosili się do dyskusji. 
W   związku  z  brakiem  chętnych  do  zabrania  głosu  w  omawianym  temacie 

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Ełku absolutorium – cytuję:
“ Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca     1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591              z późn. 
zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2009 Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:
§ 1. Po zapoznaniu się z:

− sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok,
− sprawozdaniem finansowym miasta Ełku za 2011 rok,
− opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie,
− informacją o stanie mienia miasta Ełku,
− stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku,

Rada Miasta Ełku  udziela Prezydentowi Miasta Ełku absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2011 rok.
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§ 2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22 głosami  „za”  –  jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr XXI.189.2012  w sprawie  udzielenia  absolutorium Prezydentowi Miasta 
Ełku,   w załączeniu do protokołu.
W trakcie głosowania nieobecny  radny  Romuald Szuliński.

3)  Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2012-2027, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  omówił projekt uchwały oraz uzasadnił 
potrzebę jej podjęcia. Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Projekt uchwały zawiera zmianę:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
1) zwiększenie dochodów ogółem w 2012 o kwotę 1 663 606 zł (głównie środki z UE 
          na projekty inwestycyjne  i dotacje na realizację inwestycji),
2) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 1 458 773 zł w 2012r. (głównie z tytułu 
projektu współfinansowanego ze środków UE i poręczeń),
3) zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 3 122 379 zł w 2012 r:
        a)  z tytułu inwestycji jednorocznych 
        b) wniesienia wkładów do spółek prawa handlowego,
4)  zmniejszenie  dochodów  bieżących  w  2013  r.  o  kwotę  3 058 482  zł  w  2013r. 
i wydatków  bieżących w 2013 r. o kwotę 3 366 234 zł (realizacja projektów z udziałem 
środków  z UE),
5) zwiększenie dochodów majątkowych w 2013r. o kwotę 1 059 229 zł   i  wydatków 
majątkowych o kwotę 1 158 149 zł  (realizacja projektów z udziałem   środków z UE 
i dotacji z budżetu państwa na inwestycje),
6) zwiększenie dochodów bieżących w 2014 r. o kwotę 127 591 zł i wydatków bieżących 
o kwotę 145 233 zł (na projekty z udziałem środków z UE)
2. w załączniku nr 2 do uchwały:
1) korekta dochodów (bieżących i majątkowych) w 2012r., 2013r. i 2014 r. jak w pkt. 1, 
2) korekta wydatków (bieżących i majątkowych) w 2012 r., 2013 r. i 2014 r. jak w pkt. 1,
3. w załączniku nr 3 do uchwały:
1) zaniechanie realizacji projektów (brak dofinansowania z UE): 
    ”Platforma Współpracy – EGO SA” w latach 2012 – 2013,  „Opracowanie koncepcji 
zagospodarowania Miasta Ełk oraz Oziersk pod infrastrukturę dla dzieci  i młodzieży” 
2012 – 2013,
2) wprowadzenie nowych tytułów: 
    „Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych” (2012 – 2014), 
    „Współpraca w zakresie oszczędzania energii – podejmowanie decyzji w obszarze 
     transgranicznym Litwy i Polski” (2012-2014),
3) zmniejszenie nakładów na realizację przedsięwzięć:
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   „Odlotowa Polska Wschodnia”, w tym przesuniecie środków na realizację projektu 
    w 2014 r.,  „ Rozwój systemu wsparcia działalności innowacyjnej młodzieży w ramach 
transgranicznej  współpracy” (2012-2013),
 - zmniejszenie wydatków na poręczenie  dla Spółki ”Pro – Medica” w 2012 r. o kwotę 
 225 000 zł.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Czemiel 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXI.190.2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Ełku na lata 2012– 2027,   w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni 
radni:  Waldemar Pieńkowski, Tomasz Przekop.

*   *   *
4)  Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  zaproponowane 
zmiany  do  budżetu  omawiane  były  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli 
zastrzeżeń.

Proponowane zmiany obejmują:
I.  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 

Wydział Strategii i Rozwoju
Projekt: „Platforma Współpracy – EGO SA” – dział 750 rozdział 75075
W związku  z  brakiem dofinansowania  projektu  „Platforma  Współpracy  –  EGO SA” 

zmniejsza się dochody i wydatki zaplanowane na realizację projektu w 2012 i 2013 
roku.

W 2013 roku na realizację projektu w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta została 
zaplanowano kwotę 2 074 400 zł, w tym dofinansowanie z UE: 1 866 960 zł.

Przedsięwzięcie było realizowane w latach poprzednich (2009-2011) i planowana była 
kontynuacja  przedsięwzięcia  przez  następne  dwa  lata  (2013-2014).  Projekt  nie 
otrzymał jednak dofinansowania 
na lata następne. 
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Po zakończeniu projektu beneficjent zobowiązany jest w okresie następnych dwóch lata 
uzyskać założone wskaźniki realizacji projektu zgodnie z umową. W związku z tym 
w porozumieniu z samorządami, które realizowały projekt zostanie przeprowadzona 
Zintegrowana promocja projektu. Na ten cel gminy: Augustów, Gołdap, Olecko oraz 
miasto Suwałki przekażą po 10 000 zł dotacji celowej, natomiast z budżetu Miasta, 
środki zaplanowane jako wkład własny w wysokości 10 000 zł zostają przeniesione 
na zakup usług pozostałych § 4300.

2.   Projekt: „Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych” – dział 801   
rozdział 80120 i „Rozwój systemu wsparcia działalności innowacyjnej młodzieży w 
ramach transgranicznej współpracy” – dział 730 rozdział 73095 

Gmina Miasto Ełk wraz ze Szkołą Podstawową Panem une w Alytusie złożyła wniosek 
aplikacyjny na dotację z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska na 
realizację  projektu  „Zwiększenie  wydajności  energetycznej  budynków 
edukacyjnych”,  którego  celem  jest  termomodernizacja  Zespołu  Szkół 
Samorządowych   w  Ełku  oraz  Szkoły  Podstawowej  Panemune  w  Alytusie.  W 
związku z pozytywną oceną wniosku aplikacyjnego oraz przyznaniem środków na 
dofinansowanie ww. projektu,  zaistniała konieczność wprowadzenia inwestycji  do 
budżetu  oraz  wieloletniego  programu  finansowego.  Zabezpieczenie  środków 
własnych  na  wydatki  przewidziane  w   latach  2012-2014  pochodzić  będą  z 
nierealizowanego  projektu  „Rozwój  systemu  wsparcia  działalności  innowacyjnej 
młodzieży  w  ramach  transgranicznej  współpracy”.  Główne  prace  inwestycyjne 
polegające na termomodernizacji  budynku  ZSS w Ełku przebiegać będą w 2013 
roku, przewidziany koszt – 1 008 000 zł.          (w tym środki własne Gminy Miasta 
Ełk: 151 200 zł). Do zadań projektu wchodzą również działania miękkie, tj. koszty 
osobowe, wizyty studyjne, konferencje, materiały promocyjne na które przewidziane 
jest 159 610,00 zł (w 2012 roku: 28 680 zł z czego wkład własny: 4 305 zł, w roku 
2013 – 108 100 zł w tym wkład własny: 16 215 zł, w 2014: 22830 zł w tym wkład 
własny: 3 420 zł). Kwota 7 725 zł przeniesiona została z projektu „Rozwój systemu 
wsparcia  działalności  innowacyjnej  młodzieży  w  ramach  transgranicznej 
współpracy” na pokrycie wkładu własnego w latach 2012 i 2014. Dochody w roku 
2012  –  24 375  zł,  w  2013  –  948 685  zł  oraz  w  2014  –  19  410  zł  wynikają  z 
dofinansowania  projektu i  są  przeniesione  z  zadania   „Rozwój  systemu wsparcia 
działalności innowacyjnej młodzieży w ramach transgranicznej współpracy”.

3. Projekt: „Odlotowa Polska Wschodnia” – dział 630 rozdział 63095
Zmiany w budżecie polegają na przeniesieniu w latach wydatków i dochodów projektu 

„Odlotowa  Polska  Wschodnia”.  Projekt  otrzymał  dofinansowanie  i  będzie 
realizowany przez Gminę Miasto Ełk we współpracy z Gminą Krosno i Miastem 
Chełm. Liderem i koordynatorem projektu jest Gmina Krosno. W ramach projektu 
zostały przewidziane zadania własne dla poszczególnych partnerów 
a także zadania wspólne. Główne działania to:

- Przygotowanie analiz i ekspertyz/ Ełk – Badania i analiza potencjału społeczno – 
gospodarczego wschodniej części województwa warmińsko – mazurskiego wraz ze 
wskazaniem terenu pod lokalizację lotniska 
- Opracowanie przez Partnerów wspólnej strategii rozwoju regionów Polski 
Wschodniej w oparciu 
o sektor lotniczy
- Przygotowanie dla Ełku koncepcji wraz z dokumentacją, studium wykonalności i 
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raportami środowiskowymi oraz uzyskanie decyzji lokalizacyjnej dla budowy 
lotniska miasta Ełku,

- Konferencja wraz z „Piknikiem Odlotowej Polski Wschodniej” w Krośnie
- Konferencja – Potencjał inwestycyjny miast lotniczych Polski Wschodniej – Ełk 
oraz Chełm
- Wykonanie folderów promocyjnych
- Opracowanie prezentacji multimedialnej 
- Produkcja spotu promującego lotniska i emisja w TVP.

Całkowita wartość projektu: 1 898 833,33 zł
Wkład Unii Europejskiej: 1 708 949,99 zł
Wkład Gminy Krosno: 107 676,68 zł
Wkład Miasta Chełm: 32 206,66 zł
Wkład Gminy Miasta Ełk: 50 000 zł
Lata realizacji: 2012 – 2014
Zmiany polegają na zmniejszeniu finansowania w roku 2012 oraz 2013 a także wkładu 

własnego oraz zaplanowanie wydatków i dochodów w roku 2014.
Zmiany polegają na zmniejszeniu wydatków o 116 730 zł ze środków UE oraz 8 922 zł z 

własnych środków w roku 2012, zmniejszeniu wydatków w roku 2013 o 188 136 zł 
ze  środków  UE oraz  o  690  zł  z  własnych  środków,  w  roku  2014  zwiększeniu 
wydatków o 82 057 zł ze środków UE oraz o 9 612 zł z własnych środków. 

4.  Projekt  „  Współpraca  w zakresie  oszczędzania  energii  –  podejmowanie  decyzji  w 
obszarze  transgranicznym  Litwy  i  Polski”  –  dział  801  rozdział  80101  i 
„Opracowanie koncepcji  zagospodarowania Miasta Ełku oraz Miasta Oziersk pod 
infrastrukturę dla dzieci i młodzieży” – dział 750 rozdział 75075

Gmina Miasto Ełk wraz z Miastem Alytus oraz Centrum Sportu i Rekreacji w Alytusie 
przystąpiła  do  realizacji  projektu  "Współpraca  w zakresie  oszczędzania  energii  - 
podejmowanie  decyzji  w  obszarze  transgranicznym  Litwy  i  Polski"  z  Programu 
Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska - Rosja 2007 – 2013. 

W związku z pozytywną oceną wniosku aplikacyjnego oraz przyznaniem środków na 
dofinansowanie ww. projektu,  zaistniała konieczność wprowadzenia inwestycji  do 
budżetu  oraz  wieloletniego  programu  finansowego.  Zabezpieczenie  środków 
własnych  na  wydatki  przewidziane  w  latach  2012-2014  pochodzić  będą  z 
nierealizowanego projektu „Opracowanie koncepcji zagospodarowania Miasta Ełku 
oraz  Miasta  Oziersk  pod infrastrukturę  dla  dzieci  i  młodzieży”,  który  to  projekt 
zostanie jednocześnie usunięty z planowanych wydatków na lata 2012-2013. 

Realizowany projekt polegać będzie w 2012 roku na organizacji konferencji – wydatek: 
18 714 zł.

 W  2013  roku  obok  działań  miękkich  związanych  z  wymianą  dzieci  i  młodzieży, 
zrealizowana  będzie  inwestycja  polegająca  na  budowie  boiska  wielofunkcyjnego 
wraz 
z budową budynku sanitarno-szatniowego przy Szkole Podstawowej nr 9 w Ełku, 
oraz instalacji kolektorów słonecznych do podgrzewania wody – wydatek 873 048 
zł. 

W 2014 roku nastąpi wymiana kolejnych grup młodzieżowych. – wysokość wydatków - 
30 734 zł. Łączna wartość projektu wynosi 922 496 zł. Wkład własny Gminy Miasta 
Ełk wyniesie 138 375 zł i pochodzić będzie     z projektu wycofanego z budżetu 
„Opracowanie koncepcji  zagospodarowania Miasta  Ełku oraz Miasta Oziersk pod 
infrastrukturę dla dzieci 
i młodzieży” na który zaplanowano budżet w kwocie 1 890 235 zł.  
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II)  w zakresie  wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez  Wydział  Mienia 
Komunalnego 

1. Wprowadzenie nowego § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe, w rozdziale 90015, w 
celu  umożliwienia  rozliczania  wykonania  audytów  energetycznych  na  podstawie 
umów o dzieło.

Wydatki w kwocie 3 100 zł w rozdziale 90001 § 4170 przewidziane są na wykonanie 
analizy jakości powietrza w przedszkolach. 

Wydatki w kwocie 30 900zł w rozdziale 90015 § 4170 przewidziane są na wykonanie 
audytów energetycznych przedszkoli.

2. Zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdział 60004 § 6010 wynikają z podpisanego 
Porozumienia/umowy   nr  PWR  II/D  /1/2012  o  dofinansowanie  projektu  w 
ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II” 
w obszarze D 
z dnia 17.01.2012 r. zmienionego Aneksem nr 1 z dnia 14.06.2012 r. 

Działania  te  umożliwią  przekazanie  dotacji  w  kwocie  250.000  zł  ze  środków 
finansowych  Starostwa  Powiatowego  w Ełku  na  dofinansowanie  do  zakupu 
autobusu  niskopodłogowego  przystosowanego  do  przewozu  osób 
niepełnosprawnych.

III)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział Polityki Społecznej 

1. Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. 
zm.). o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pracę z rodziną organizuje 
gmina.  

Gmina Miasto Ełk w ogłoszonym przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej otwartym 
konkursie  ofert  „Asystent  Rodziny  2012”  w  ramach  Resortowego  programu 
wspierania  rodziny  i  systemu  pieczy  zastępczej  otrzymała  dofinansowanie  na 
realizację  zadania  jakim  jest  zatrudnienie  asystentów  rodziny.  Kwota 
dofinansowania wyniosła 35.515 zł,  co stanowi 70%  ogólnej wartości Programu, 
wkład własny z budżetu Miasta Ełku wynosi 15.221 zł, 
co stanowi 30% ogólnej wartości Programu,  natomiast  całkowity koszt Programu 
wynosi 50.736 zł.

W związku z powyższym następujące zmiany w budżecie Miasta Ełku na rok 2012:
-  zwiększenie  dochodów w dziale  852 rozdziale  85295 § 2030 o kwotę  35.515 zł  – 

dotacja celowa otrzymana z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.
- zwiększenie wydatków w dziale 852 rozdziale 85295 § 4170 o kwotę 50.736 zł 

- pokrycie kosztów zatrudnienia asystentów rodziny.
-  zmniejszenie wydatków w dziale  758 rozdziale  75818 § 4810 o kwotę 15.221 zł  – 

rezerwa ogólna.

2. Zmniejszeniu planu wydatków w dziale 757 w rozdziale 75704 § 8020 o kwotę 
– 225 000,00 zł – przeznaczonej na poręczenie spłaty kredytu dla „Pro-Medica” w 
Ełku Sp. z o.o.  w roku 2012 oraz zwiększeniu planu wydatków w dziale  851 w 
rozdziale 85111 § 6010 o kwotę – 225 000,00 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie 
kapitału zakładowego  na inwestycje w roku 2012 r.

Zmiana  polega  na  przesunięciu  części  środków przeznaczonych  na  poręczenie  spłaty 
kredytu  dla „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. w roku 2012 na podwyższenie kapitału 
zakładowego spółki do kwoty 725 000,00 zł. Poręczenie spłaty kredytu przewidziane 
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na rok 2012 to kwota 538 365, 00 zł. Ponieważ „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. w 
roku bieżącym spłaciła  już kredyt prosi o przesunięcie uwolnionej kwoty poręczenia 
w wysokości 225 000,00 zł.  

3.  Zmiany  w  dziale  926  rozdział  92695  wynikają  z  tego,  że  zostanie  podpisane 
porozumienie z Powiatem Ełckim w sprawie przekazania Gminie Miastu Ełk dotacji 
celowej  w  kwocie  20.000  zł   na  realizację  zadania  związanego  z  działalnością 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w zakresie - "Strefy Kibica w Ełku"

IV) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji
1.  Przenosi  się  wydatki  pomiędzy  rozdziałami  80195  i  85305  kwotę  2.987  zł, 

jednocześnie  tworząc  nowy  paragraf  inwestycyjny  6660  –  zwroty  dotacji  oraz 
płatności,  dotyczący  wydatków  majątkowych.  Przeniesienie  kwoty  2.987  zł 
i  utworzenie  nowego  paragrafu  w  rozdziale  85305  jest  niezbędne  w  celu 
prawidłowego  rozliczenia  dotacji  celowej  otrzymanej  w  roku  2011  na  realizację 
Resortowego Programu Rozwoju instytucji  opieki  nad dziećmi  w wieku do lat  3 
„Maluch”.

2. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im I Dywizji Tadeusza Kościuszki 
zmniejsza się wydatki w rozdziale 80101 o kwotę 12.690 zł w paragrafie 4040 – 
dodatkowe  wynagrodzenia  roczne,  jest  to  kwota  pozostała  po  rozliczeniu  i 
wypłaceniu  DWR   dla  pracowników  szkoły.  W  rozdziale  80101  przenosi  się 
pomiędzy paragrafami  wydatkowymi  kwotę 18.132 zł  na zabezpieczenie  wypłaty 
odprawy z tytułu redukcji jednego etatu nauczycielskiego i pół etatu księgowości. 
Zmniejszenie  etatu  nauczycielskiego  spowodowane  jest  zmniejszeniem  dwóch 
oddziałów szkolnych.

3. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9 im. Jana Pawła II w rozdziale 80101 
przenosi  się  pomiędzy  paragrafami  kwotę  12.000  zł.  Zmniejsza  się  wydatki  na 
wynagrodzenia  osobowe,  zwiększa  się  wydatki  na wynagrodzenia  bezosobowe w 
celu zawarcia umów zleceń na zajęcia sportowe dla uczniów w zakresie gimnastyki 
sportowej. 

4.  Na  wniosek  Dyrektora  Gimnazjum nr  1  w rozdziale  80110  zwiększa  się  wydatki 
inwestycyjne  o  kwotę  12.800  zł  z  przeznaczeniem  na  założenie  nowego 
zewnętrznego  systemu  alarmowego  na  budynku  szkoły.  W  tym  celu  tworzy  się 
paragraf 6050-wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. W celu zabezpieczenia 
wykonania  inwestycji  zmniejsza  się  wydatki  w  rozdziale  80195-  pozostała 
działalność oświaty z paragrafu 4270 – zakup usług remontowych.

5.  Na  wnioski  Dyrektorów  Szkół  i  Przedszkoli,  w  których  wykazują  braki  środków 
finansowych, zwiększa się wydatki w rozdziałach 80101, 80103 i 85305 o kwotę 
ogółem 189.800 zł, która zapewni realizację zobowiązań do  września 2012 r. Szkoły 
wykazały braki na płacach i pochodnych od płac oraz na energii:

Szkoła  Podstawowa nr  3  im.  Henryka  Sienkiewicza  w rozdziale  80101 zwiększa  się 
wydatki na energię o kwotę 40 000 zł 

Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w rozdziale 80103 zwiększa się 
wydatki na płace i pochodne od płac o kwotę ogółem 18 300 zł

Miejskie Przedszkole i Żłobek Ekoludki w rozdziale 80305 zwiększa się wydatki 
na płace i pochodne od płac w Żłobku o kwotę ogółem 131 500 zł

 6. W  Dochodach gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych 
oraz wydatkach nimi finansowanych  w 2012 roku zmiany dotyczą:

w Miejskim Przedszkolu „Perełka” zwiększa się o kwotę 11.000 zł dochody 
i wydatki, oraz przenosi się pomiędzy paragrafami wydatkowymi kwotę 1.385 zł. 
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W  Miejskim  Przedszkolu  „Bajka”  przenosi  się  pomiędzy  paragrafami  wydatkowymi 
kwotę 500 zł.

W Centrum Edukacji Ekologicznej zwiększa się o kwotę 19.500 zł dochody i wydatki

V) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół 
Inwestycji

„Adaptacja budynku pokoszarowego przy ul. Kościuszki” dział 700, rozdział 70095 
§ 6050. W związku z końcowym rozliczeniem inwestycji zmniejsza się wydatki i 
dochody w roku 2012 o  kwotę   -  606 583 PLN oraz  zmniejsza  się  wydatki  ze 
środków własnych 
o kwotę – 130 900 PLN.

„Zakup usług remontowych” dział 700, rozdział 70095 § 4270 zwiększenie wydatków  
o  kwotę  +  40 000  PLN  na  rozbiórkę  płotu  i  montaż  anteny  przy  budynku 
pokoszarowym przy ul. Dąbrowskiego oraz

„Utrzymanie  zieleni  miejskiej” dział  900,  rozdział  90004  §  4300  zwiększenie 
wydatków 
o kwotę + 10 000 PLN na wykonanie zieleni przy budynku  pokoszarowym przy 
ul. Dąbrowskiego 

 „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2” dział 926 , rozdział 92695 
§ 6050. W związku z uchwaleniem przez Sejmik Województwa Warmińsko 
–  Mazurskiego  Programu  Bazy  Sportowej  w  Województwie  Warmińsko  – 
Mazurskim 
na 2012 r. i podziałem wysokości dofinansowania w roku 2012 w kwocie 1 200 000 
PLN i  w roku 2013 w kwocie 300 000 PLN, zwiększa się wydatki i dochody w roku 
2012 o kwotę  + 450 000, natomiast w roku 2013 zmniejsza się wydatki i dochody o 
kwotę - 450 000 PLN.

Program: „Radosna szkoła” dział 801, rozdział 80101 § 6050
Wprowadzenie  do  budżetu  nowego tytułu  inwestycyjnego  i  przeznaczenie  na  ten  cel 

kwoty  461 800  PLN  w  tym  dochodów  w  wysokości  230 900  PLN.  W  ramach 
zadania wykonane będą Place zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 4 i Zespole Szkół 
Samorządowych.

„Modernizacja ulicy Bema”  dział 600 , rozdział 60016 § 6059.
Zmniejszenie wydatków ze środków własnych o kwotę – 50 000 PLN w związku 

z dokonaniem płatności końcowej.
„Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Ełku 

w ramach programu „Moje Boisko – ORLIK 2012” dział 926, rozdział 926016 
§ 6050.

        W związku z uzyskaniem oszczędności poprzetargowych zmniejsza się wydatki 
         ze środków własnych o kwotę – 100 000 PLN

8) „Przebudowa ulicy Kilińskiego od mostu na rzece Ełk do ul. Targowej w ramach 
kontynuacji przebudowy ulicy Wojska Polskiego” dział 600 rozdział 60016 § 
6050 

W związku z informacją o możliwości otrzymania dotacji  z budżetu państwa na w/w 
inwestycję  wprowadza  się  do  budżetu  miasta  na  2012  rok  nowe  zadanie 
inwestycyjne  z  przeznaczeniem  na  ten  cel  kwoty  2 350 000  PLN,  w  tym  środki 
własne  w  wysokości  1 750 000  PLN,   dochody  –  dotacja  z  budżetu  państwa  w 
planowanej wysokości 600 000 PLN

9) „Projekt przebudowy ulicy Jaćwingów” dział 600, rozdział 60016 § 6050   
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Wprowadzenie do budżetu miasta na 2012  nowego zadania inwestycyjnego i 
przeznaczenie na ten cel środków własnych w wysokości + 65 000 PLN.

W ramach zadania wykonany zostanie projekt przebudowy ulicy. 

10) „Projekt przebudowy ulicy Wawelskiej” dział 600, rozdział 60016 § 6050   
Wprowadzenie  do  budżetu  miasta  na  2012   nowego  zadania  inwestycyjnego  i 

przeznaczenie na ten cel środków własnych w wysokości + 55 000 PLN.
W  ramach  zadania  wykonany  będzie  projekt  przebudowy  ulicy  na  odcinku  od  ul. 

Mickiewicza w kierunku budynków TP SA.

11) „Przebudowa infrastruktury publicznej w rejonie ujścia rzeki Ełk dla rozwoju 
funkcji rekreacyjno – turystycznych w mieście – projekt” dział 926, rozdział 
92695 
§ 6050   

Wprowadzenie  do  budżetu  miasta  na  2012  r.  nowego  zadania  inwestycyjnego  i 
przeznaczenie na ten cel środków własnych w wysokości + 65 000 PLN. W ramach 
zadania wykonany będzie projekt wykorzystania terenów położonych wzdłuż rzeki 
Ełk w celach rekreacyjno – turystycznych.

12) „Projekt przebudowy skweru u zbiegu ulic Wojska Polskiego i Zamkowej” 
dział 600, rozdział 60016 § 6050   

Wprowadzenie  do  budżetu  miasta  na  2012  rok  nowego  tytułu  inwestycyjnego  i 
przeznaczenie na ten cel środków własnych w kwocie + 50 000 PLN na wykonanie 
projektu  przebudowy  skweru  u  zbiegu  ulic  Wojska  Polskiego  i  Zamkowej  z 
wykonaniem połączenia z promenadą nadjeziorną.

13) Promenada wzdłuż rzeki Ełk - koncepcja” dział 926 rozdział 92695 § 6050 
Wprowadzenie do budżetu miasta na 2012  nowego zadania inwestycyjnego i 

przeznaczenie na ten cel środków własnych w wysokości + 30 000 PLN.
W ramach zadania wykonana zostanie koncepcja promenady wzdłuż rzeki Ełk na 

odcinku od Placu Jana Pawła II do ul. Suwalskiej. 
VI) w zakresie pozostałych zmian:
1. Zwiększa się dochody budżetowe w dziale  900 rozdział  90095 § 074 – wpływy z 

dywidend o kwotę 872 435 zł.
2. Zwiększenie dochodów z tytułu środków z UE planowanych w 2011 r. 1 333 737 zł
3.Zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 82 600 zł. 

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Czemiel 
poinformował, że  komisja wydała pozytywna opinię 
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli  zastrzeżeń, nie podjęli dyskusji. 
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Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  wniosek 
Komisji  Komisji  Turystyki,  Sportu i Rekreacji  wyżej  zacytowany;  „za” głosowało 6, 
przeciw 7, wstrzymało się od głosu 5. Radni wniosek odrzucili. W trakcie glosowania 
nieobecny radny T.Przekop.

Następnie  Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała Nr XXI.191.2012  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.  

*  *  *

5) Projekt uchwały   zmieniający Uchwałę Nr XX.186.2012 Rady Miasta w Ełku z dnia 
29  maja  2012  r.    w  sprawie  rozszerzenia  granic  Suwalskiej  Specjalnej  Strefy 
Ekonomicznej,  Podstrefa Ełk o tereny Miasta Ełku,  w załączeniu do protokołu.

 Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXI.192.2012 zmieniająca Uchwałę Nr XX.186.2012 Rady Miasta w Ełku 
z dnia 29 maja 2012 r.    w sprawie rozszerzenia granic Suwalskiej  Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej,  Podstrefa Ełk o tereny Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.   

*  *  *
6) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
nieruchomości komunalnej,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz omówił potrzebę podjęcia uchwały   i  wniósł 
o podjęcie.
UZASADNIENIE:
Podaniem  z  dnia  30.12.2011  r.  Państwo  Henryka  i  Edmund  Miezio  wystąpili 
z wnioskiem o nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Ełku, przy 
ul. Ogrodowej  oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr 2216 o pow. 0,0039 ha  na 
poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, oznaczonej w operacie 
ewidencji gruntów nr 1998, stanowiącej ich własność. 
Działka ta jest przez nich dzierżawiona od 02.01.2012 r. (umowa zawarta na okres 3 lat). 
Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który swoimi założeniami 
obejmowałyby przedmiotową nieruchomość.
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Przedmiotowy grunt  jest  ogrodzony  i  zagospodarowany  wraz  z  działką  o  nr  1998, 
stanowiącą ich własność, wykorzystywaną na cele mieszkaniowe.  
W dniu 22 maja 2012 r., w wyniku przeprowadzonych rokowań została zaproponowana 
im cena sprzedaży nieruchomości  zgodnie z wyceną sporządzoną przez rzeczoznawcę 
majątkowego w kwocie 4.600,00 zł netto, tj. 117,95 zł/m2. Do ceny zostanie doliczony 
podatek VAT według stawki obowiązującej na dzień sprzedaży nieruchomości.   
Państwo Miezio  oświadczyli,  że  zaproponowana im cena  sprzedaży jest  zbyt  wysoka 
i proszą o udzielenie bonifikaty w wysokości 50% od ceny ustalonej zgodnie z wyceną 
nieruchomości.
Ponadto poinformowali, że:
- nabywając w roku 1997, od osób prywatnych, nieruchomość oznaczoną nr 1998 byli 
przekonani, że działka o nr 2216 jest ich własnością, ponieważ całość była ogrodzona i 
zagospodarowana. 
-  posiadają działkę o znacznej  powierzchni,  tj.  0,1251 ha, w związku z tym  nabycie 
działki o pow. 0,0039 ha nie wpłynie znacząco na poprawę warunków zagospodarowania 
już posiadanej nieruchomości, która w znacznej części wykorzystywana jest jako tereny 
zielone. 
Jednocześnie należy zaznaczyć, iż wielkość i kształt działki stanowiącej własność Miasta 
Ełku położonej na zapleczu posesji od strony torów kolejowych, nie posiadającej dostępu 
do drogi publicznej, nie  pozwala na zagospodarowana jej jako odrębnej nieruchomości.
W związku  z  tym sprzedaż  działki  z  bonifikatą  nie  będzie  działaniem sprzecznym  z 
zasadami  prawidłowej  gospodarki,  ponieważ  nieruchomość  utraciła  znaczenie 
gospodarcze,  zaś  zbywając  ją  będzie  jeden  właściciel,  który  będzie  dbał  o  czystość 
i estetykę otoczenia, a ponadto będzie płacił podatek od nieruchomości.  
            Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami :
* art. 37 ust. 2 pkt 6 - przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeżeli mogą 
poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej (...) jeżeli nie mogą być 
zagospodarowane jako odrębne  nieruchomości, 
*  art.  67  ust.3  -  przy  sprzedaży  nieruchomości  w  drodze  bezprzetargowej  cenę 
nieruchomości ustala się w wysokości nie niższej niż jej wartość,
* art. 68 ust. 1 pkt 10 właściwy organ może udzielić na zgodą, Rady  bonifikaty od ceny 
ustalonej zgodnie z art. 67 ust 3, jeżeli nieruchomość jest sprzedawana osobie, o której 
mowa  w  art.  37  ust.  2  pkt.  6  z  zastrzeżeniem,  że  nieruchomość  przyległa  jest 
przeznaczona lub wykorzystywana na cele mieszkaniowe.

Zgodnie z art.68 ust.2 ww. ustawy udzielona bonifikata podlega zwrotowi, po jej 
waloryzacji, jeżeli nabywca nieruchomości zbędzie nieruchomość lub wykorzysta ją na 
inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, licząc od 
dnia nabycia.  Zwrot  następuje na żądanie Prezydenta  Miasta  Ełku (art.  68 ust  2 ww. 
ustawy).

 Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
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Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXI.193.2012   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
nieruchomości komunalnej, w załączeniu do protokołu.  

*   *   *
7) Projekt uchwały  zmieniający Uchwałę  w sprawie nagród pn. „ Nagroda Prezydenta 
Miasta Ełku za wyróżniającą  się pracę dyplomową  o tematyce  związanej z miastem 
Ełk”, w załączeniu do protokołu.

 Zastępca Prezydenta  Miasta  Artur Urbański  poinformował,  że projekt uchwały 
szczegółowo omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.   Radni  nie  wnieśli  uwag. 
W imieniu Prezydenta Miasta wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXI.194.2012   zmieniająca  Uchwałę  w sprawie nagród pn. „ Nagroda 
Prezydenta Miasta Ełku za wyróżniającą  się pracę dyplomową  o tematyce  związanej z 
miastem Ełk”,  w załączeniu do protokołu.

*   *   *
    8) Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk,  w załączeniu do 
protokołu. 
  Zastępca  Prezydenta   Miasta  Artur  Urbański   poinformował,  że  projekt 
szczegółowo  omawiany  był  na  komisjach.  Zgłosił  autopoprawkę  do  zapisów 
w regulaminie:

− w  §  2  ust..  1  zdanie  pod  tabelą   otrzymuje  brzmienie:  „Za  ocenę  najwyższą 
przyjmuje się 100 pkt., za ocenę najniższą 15 pkt.”

− w  §  2  ust..  4  zdanie  pod  tabelą   otrzymuje  brzmienie:  „Za  ocenę  najwyższą 
przyjmuje się 10 pkt., za ocenę najniższą 0 pkt.”

 Następnie w niósł o podjęcie uchwały.

                            Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
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>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywna opinię z uwzględnieniem powyższych 
wniosków.

>  Przewodniczący  Komisji   Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował, że komisja  wyraziła pozytywną opinię.

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

 
            Radni nie podjęli dyskusji. 
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie jak wyżej z uwzględnieniem autopoprawek.

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” –0 ,  „wstrzymujących” – 1

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała Nr XXI.195.2012  w sprawie  stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych 

przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej, w załączeniu do protokołu. 
 

*   *   *
  9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ełk 

dotyczącego  wspólnej  realizacji  zadania  publicznego  w  zakresie  oświetlenia  drogi 
publicznej – Obwodnicy Miasta Ełku III – IV etap, przebiegającej przez Gminę Miasto 
Ełk  i Gminę Ełk, w załączeniu do protokołu.

  Projekt uchwały projekt szczegółowo omawiany był na komisjach.
Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 

Kwiatkowski poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski  poinformował, 

że komisja  wyraziła pozytywną opinię. 
            Radni nie podjęli dyskusji. 
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.   
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za” , radni podjęli uchwałę. 

       Uchwała Nr XXI.196.2012  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z  Gminą  Ełk  dotyczącego  wspólnej  realizacji  zadania  publicznego  w  zakresie 
oświetlenia  drogi  publicznej  – Obwodnicy Miasta  Ełku III  –  IV etap,  przebiegającej 
przez Gminę Miasto Ełk  i Gminę Ełk,  w załączeniu do protokołu. 
 

*   *   *
10)  Projekt  uchwały  w sprawie   zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  prawa użytkowania 

wieczystego oraz prawa własności   nieruchomości  gruntowych niezabudowanych, 
w drodze przetargu   i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży, 
w załączeniu do protokołu.

   Naczelnik  Wydziału  Wydziału  Planowania  Przestrzennego  i  Gospodarki 
Nieruchomościami Marta Herbszt omówiła projekt uchwały.               
UZASADNIENIE:
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W  związku  z  tym,  iż  długotrwałe  opady  deszczu  spowodowały  podpiętrzenie  wód 
opadowych w zbiorniku „B” leżącego w obrębie działki będącej własnością Miasta Ełku, 
co  spowodowało  zalanie  nieruchomości  położonych  w  Siedliskach,  oznaczonych  nr 
90/23, 90/35, 90/36, 90/39 i 90/103, na spotkaniu które odbyło się w dniu 11.06.2010 r. w 
tut.  Urzędzie  ustalono,  że  rozwiązaniem  problemu  doraźnego  i  docelowego  jest 
możliwość odprowadzenia nadmiaru wód ze zbiornika na obszar ww. działek, których 
posiadaczem był Pan Robert Wasilewski.  
Mając na uwadze powyższe okoliczności, oraz uniknięcie roszczeń odszkodowawczych, 
Miasto  zadeklarowało  konieczność  odkupienia  ww.  działek  od  Pana  Roberta 
Wasilewskiego, na co on wyraził zgodę.
Zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 23 maja 2011 r.  pomiędzy Gminą Miasto 
Ełk,  a  Przedsiębiorstwem Gospodarki  Odpadami  „Eko-MAZURY” Sp.  z o.o.  w Ełku 
strony  zobowiązały  się,  że  Miasto  nabędzie  od  Pana  Roberta  Wasilewskiego  do 
gminnego zasobu ww. nieruchomości, a następnie nieruchomości te zostaną nabyte przez 
PGO „Eko-Mazury  do majątku spółki za cenę nie niższą niż kwota, którą Miasta Ełk 
zapłaci Panu Robertowi Wasilewskiemu, tj. za kwotę 73.800,00 zł brutto, w tym podatek 
VAT 23% (cena netto wynosi 60.000,00 zł), w nieprzekraczalnym terminie 1 roku od 
dnia spisania aktu notarialnego sprzedaży nieruchomości pomiędzy Miastem Ełk i Panem 
Robertem Wasilewskim i po uzyskaniu zgody Zgromadzenia Wspólników.
Miasto Ełk nabyło od Pana Roberta Wasilewskiego aktem notarialnym z dnia:
1) 08.06.2011 r. prawo własności nieruchomości opisanej w pkt. 2
2) 05.07.2011 r. prawo użytkowania wieczystego nieruchomości opisanej w pkt. 1,
za ogólną cenę 73.800,00 zł brutto.

Pismem  z  dnia  21.03.2012  r.  PGO  „Eko-MAZURY”  wystąpiło  o  nabycie 
nieruchomości  za  cenę  ustaloną  w  porozumieniu,  dołączając  uchwałę  nr  1/I/12 
Nadzwyczajnego  Zgromadzenia  Wspólników w sprawie  wyrażenia  zgody na  nabycie 
tych nieruchomości.

Ogółem cena nieruchomości ustalona zgodnie z operatem szacunkowym wyceny 
nieruchomości  sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego wynosi  135.800,00 zł 
(sto trzydzieści pięć tysięcy osiemset złotych) netto.
Proponowana do udzielenia bonifikata wynosi 52%, co stanowi kwotę 70.616,00 zł netto.
Należność do zapłaty wynosić  będzie 65.184,00 zł  netto.  Do ceny zostanie  doliczony 
podatek VAT według stawki obowiązującej w dniu zawarcia umowy sprzedaży.
Kwota ustalona w porozumieniu została powiększona o koszty poniesione przez Miasto 
Ełk  w  związku  z  nabyciem  nieruchomości  od  Pana  Roberta  Wasilewskiego  (w  tym 
koszty:  aktów  notarialnych,  sporządzenia  operatu  szacunkowego,  odpisów  z  ksiąg 
wieczystych, wypisów i wyrysów).  

Ponadto  informuję,  że  zgodnie  z  zaświadczeniem  Wójta  Gminy  Ełk  z  dnia 
10.04.2012  r.  ww.  działki  nie  są  objęte  ustaleniami  żadnego  obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
            
 Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski   poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię.

           Nie podjęto dyskusji.
        Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
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Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za”, radni podjęli uchwałę. 

       Uchwała  Nr  XXI.197.2012  w  sprawie   zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  prawa 
użytkowania  wieczystego  oraz  prawa  własności   nieruchomości  gruntowych 
niezabudowanych,   w drodze przetargu   i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
ceny sprzedaży,  w załączeniu do protokołu. 

        
  

Pkt 7. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.
                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Karol Marchel zapoznał radnych z propozycją 

tematów do planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.
              Radni nie wnieśli zastrzeżeń i przez aklamację przyjęli  następujący plan pracy 

Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku:             
1.   Kontrola  realizacji  wybranych inwestycji miejskich:
- modernizacja ulicy Wojska Polskiego,
- przebudowa ulic na os. Pod Lasem.
2.  Kontrola środków wydatkowanych z budżetu miasta w formie dotacji udzielanych dla 

organizacji niezaliczanych do sektora finansów publicznych w roku 2011. 
3. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2012 roku.
4.  Kontrola  wydatków  budżetu  miasta  Ełku  w  dziale  750   §  4300  –  zakup  usług 

pozostałych – wydatki na promocję.
5.  W  przypadkach  szczególnych  Komisja  podejmie  kontrole  doraźne  po  uprzednim 

uzgodnieniu  z  Przewodniczącym  Rady  Miasta  na  podstawie  pisemnego 
upoważnienia.

8.    Przyjęcie  raportu  z  realizacji   „Strategii  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018” za rok 2011.

                  Naczelnik Wydziału Polityki  Społecznej  Irena Podlecka omówiła   raport 
z realizacji  „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 
– 2018” za rok 2011. Szczegółowa informacją stanowi załącznik do protokołu.
            Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 

że  komisja zapoznała się z raportem
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 

poinformował, że  komisja  zapoznała się z raportem
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 

poinformował, że  komisja zapoznała się.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 

poinformował, że  komisja  zapoznała się z raportem.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 

że  komisja  zapoznała się z raportem.
                Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.

                  Przewodniczący  Rady Miasta stwierdził przyjęcie  raportu z realizacji  „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018” za rok 2011.
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Pkt 9. Interpelacje i zapytanie radnych.  
Radny Idzi Podwojski zwrócił się z zapytaniami:

− na  jakim  etapie  są  prace  związane  z  uruchomieniem   Płatnej  Strefy   Parkowania  ? 
Zaproponował,  aby na  próbę,  za  niewielką  odpłatnością  wprowadzić  Strefę  Płatnego 
Parkowania na odcinku  ulicy Wojska Polskiego od Mickiewicza do Kościuszki.

− Czy jest  wydana zgoda na handel warzywami na rogu ulic  Armii  Krajowej  i  Wojska 
Polskiego ?.   

          Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając, między innymi poinformował, 
że projekt Płatnej  Strefy Parkowania jest przygotowany.  W tej  chwili  prowadzone są 
rozeznania  nad  efektywnością  działania  w  innych  miastach.  Odnośnie  drugiego 
zapytania Pan Prezydent poinformował, że takie handel często odbywa się nie na naszym 
terenie. Niemniej zostanie to sprawdzone i radny otrzyma odpowiedź. 

Radny Bogusław Wisowaty w imieniu Klubu Radnych Dobro Wspólne na piśmie 
złożył interpelację dot. podjęcia prac związanych ze zmianą uchwały Rady Miasta Ełku 
w sprawie pomocy regionalnej dla przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od 
nieruchomości.  Interpelacja w załączeniu do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski poinformował, że w dniu 
wczorajszym Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych dyskutowała po raz kolejny o braku 
hospicjum w Ełku.  W związku  z  wnioskiem Komisji  Zdrowia  i  Spraw Społecznych 
Pro-Medica sp. z o.o. w Ełku zwróciła  się do Narodowego Funduszu Zdrowia z prośbą 
o  utworzenie w Ełku usług opieki paliatywnej i hospicyjnej. W otrzymanej odpowiedzi, 
między innymi NFZ pisze, że poziom zabezpieczenia świadczeń w opiece paliatywno-
hospicyjnej na terenie województwa jest dobry i nie widzi potrzeby tworzenia nowych 
miejsc stacjonarnej opieki  paliatywno-hospicyjnej. Radny zwraca się z zapytaniem, czy 
Prezydent Miasta zamierza wesprzeć działania  Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych 
oraz Pro-Medici sp. z o.o. , aby NFZ znalazł środki na ten cel.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował,  że władzom miasta 
problem jest znany i od dłuższego czasu zabiegamy o utworzenie hospicjum w Ełku.

 Radny  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  z  prośba  o  ponowne  wszczęcie  działań 
odnośnie uruchomienia i lokalizacji w Ełku Lądowiska Pogotowia Ratunkowego.

Radny Wojciech  Kwiatkowski  przypomniał,  że  Komisja  Mienia  Komunalnego 
Prawa i Porządku wnioskował, aby Strefa Płatnego Parkowania została uruchomiona od 
15 czerwca 2012r. Poprosił o informację na jakim etapie są prace ?

Radny Paweł Czemiel zwrócił się z zapytaniem,   jakie są losy uchylonej uchwały 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które wykonały 
zadania  inwestycyjne  służące  ochronie  środowiska  związane  z  ograniczeniem niskiej 
emisji ? Następnie zgłosił wniosek o ułożenie płyt betonowych na ulicy Norwida, zanim 
miasto przystąpi do realizacji tzw. „małej obwodnicy”.

                    Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając, poinformował, że projekt 
tzw.„małej  obwodnicy”  jest.   Z rozpoczęciem robót czekamy na otrzymanie  wsparcia 
finansowego z zewnątrz.   

              Radna Ewa Awramik  w imieniu Klubu Radnych Dobro Wspólne na piśmie złożyła 
interpelację dot. zainicjowania działań związanych z utworzeniem systemu stypendiów 
artystycznych. Interpelacja w załączeniu do protokołu.
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Pkt 10. Oświadczenia i wolne wnioski.   
 W związku z przyjętym przez radnych wnioskiem dot.  -  sytuacji bezdomnych 

zwierząt w Ruskiej Wsi, głos zabrała Pani Maria Gałecka  - Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Kętrzynie. Poinformowała o złych - Jej zdaniem – warunkach dla psów 
w Schronisku dla Zwierząt  w Ruskiej Wsi. Twierdziła, że psy leżą na betonie, co jest Jej 
zdaniem nie dopuszczalne.   Ponadto informowała,  że przedstawiciele  schroniska  nie 
chcieli Jej wydać psa do adopcji i nie chcieli Jej wpuścić na teren schroniska.

                    Pani Joanna Grundyn – mieszkanka Ełku potwierdziła powyższą wypowiedź. 
Poinformował,  że  koleżanka  Jej  wzięła  psa  do  adopcji  ze   Schronisku  dla  Zwierząt 
w Ruskiej Wsi, za którego kazano zapłacić.

                     Wywiązała się dyskusja.  

                    Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz udzielił informacji i ustosunkował się 
do  podnoszonych  kwesrtii.  Pan  Prezydent  udzielił  również  informacji 
o  przeprowadzonych  w  ostatnich  dniach  kontrolach,  w  tym,  między  innymi  Służb 
Weterynaryjnych.

                     Radny Idzi Podwojski poinformował, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych 
wspólnie z Komisja Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku  wybiera się w miesiącu 
sierpniu b.r. na wizję lokalną do  Schroniska dla Zwierząt  w Ruskiej Wsi.

                   Ponieważ nie zgłaszano konkretnych wniosków,  radny Karol Marchel zgłosił 
wniosek  o  zakończenie  dyskusji.  Wniosek  radni  przyjęli  w  głosowaniu: 
„za” zakończeniem dyskusji glosowało 14, przeciw  2, wstrzymało się od głosu 3.

Radny  Wojciech  Kwiatkowski  w imieniu  Klubu  Radnych  Dobro  Wspólne  na 
piśmie złożył wniosek o opracowanie koncepcji dróg rowerowych miasta Ełku.  Wniosek 
w załączeniu do protokołu. Następnie zgłosił wniosek o pilne podjęcie działań w celu 
wyeliminowania  nieprawidłowości  w  Schronisku dla  Zwierząt   w Ruskiej  Wsi.     

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta   Jerzy  Czepułkowski  poinformował,  że 
Schronisko dla Zwierząt  w Ruskiej Wsi prowadzi podmiot gospodarczy   i   zgłoszony 
wniosek dot. schroniska jest nierealny do zrealizowania.  

                   Radny Konrad Siemienkiewicz w imieniu Klubu Radnych PO poinformował, że 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa narodowego wydało publikację - „ 1000 muzeów w 
Polsce – przewodnik”. W prezentowanej publikacji zostało zauważone „Ełckie Muzeum 
zabytków Kolejowych braci Sawczyńskich”. Jako Przewodniczący Klubu podziękował 
braciom Sawczyńskim za 10 letni wkład w promowanie naszego miasta i regionu.

          Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował, że wpłynęło 
pismo   z  dnia  21  czerwca  2012  roku od   Pana  Bernarda   Banaszuka    Dyrektora 
Generalnego V Mazurskich  Międzynarodowych  Zawodów Balonowych. Chętni radni 
mogą z pismem zapoznać się. 

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.
                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

zamknął obrady  XXI sesji Rady Miasta w dniu  26 czerwca  2012 roku   o godz.  1321 .

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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